[bookmark: _GoBack][image: Описание: Павловский р-н - герб 1]проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _____ г.  № ___
                               г. Павловск
О порядке расходования денежных средств,
выделенных из областного бюджета
бюджету Павловского муниципального
района на обеспечение образовательных
организаций материально-технической
базой для внедрения цифровой образовательной
среды федерального проекта «Цифровая
образовательная среда»  национального
проекта «Образование»  в рамках
регионального проекта «Цифровая
образовательная среда» на 2021 год

В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды, утвержденным постановлением правительства Воронежской области от 17.12.2013 года № 1102 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие образования», соглашением между департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области и администрацией Павловского муниципального района Воронежской области о предоставлении из бюджета Воронежской области бюджету муниципального образования Воронежской области субсидии на обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда» от 25.01.2021 года № 20633000-1-2021-006, администрация Павловского муниципального района Воронежской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования денежных средств, выделенных из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района на обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда» на 2021 год согласно приложениям № 1, № 3 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень общеобразовательных организаций, на базе которых запланировано обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда» на 2021 год согласно приложениям № 2, № 4 к настоящему постановлению.
3. Уполномоченным органом, ответственным за целевое использование денежных средств, выделенных на обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда» на 2021 год назначить муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области.
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Павловского муниципального района Рублевскую Е.Н.

Глава Павловского
муниципального района
Воронежской области  									М.Н. Янцов

Приложение № 1
	к постановлению администрации    Павловского муниципального района
Воронежской области
от «___» ________2021 года № _____

ПОРЯДОК
расходования денежных средств, выделенных из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района  на обеспечение бюджетных образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда» в муниципальных бюджетных образовательных организациях на 2021 год

Настоящий Порядок определяет механизм расходования денежных средств, выделенных из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района на  обеспечение бюджетных образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда» на 2021 год.
1. После доведения предельных объемов финансирования департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района Воронежской области доводит предельные объемы финансирования вышеуказанных средств в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области  на обеспечение бюджетных образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда» для приобретения оборудования в МБОУ Павловская СОШ № 3:
1.1. Средства федерального и областного бюджетов в сумме 1 899 553 руб. 00 копеек по разделу 07 «Образование», подразделу 02 «Общее образование», направлению расходов Е4 52100 «Цифровая образовательная среда»;
1.2. Средства бюджета Павловского муниципального  района  в сумме  696 руб. 25 копеек по разделу 07 «Образование», подразделу 02 «Общее образование», направлению расходов Е4 52100«Цифровая образовательная среда».
2. Уполномоченный орган – муниципальный отдел по образованию, молодежной политики и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области:
2.1. Заключает с бюджетными учреждениями соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели;
2.2. Доводит предельные объемы финансирования с лицевого счета главного распорядителя средств, на лицевой счет получателя бюджетных средств;
2.3. Предоставляет платежные документы на перечисление субсидии на обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда»  на отдельные лицевые счета бюджетным учреждениям, с обязательным вложением документов, указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка.
3. МБОУ Павловская СОШ № 3 осуществляют платежные операции по  обеспечению образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда»  с  отдельных лицевых счетов бюджетных учреждений, открытых в органах Федерального казначейства.
4. Администрация Павловского муниципального района Воронежской области:
4.1. Предоставляет в департамент образования, науки и молодежной политике Воронежской области отчеты:
1) о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена субсидия не позднее 14 числа месяца, следующего за кварталом, в котором была получена субсидия;
2) о достижении значений результатов регионального проекта не позднее 14 января года, следующего за годом, в котором была получена субсидия.
4.2. Несет ответственность за нецелевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, а также за представление недостоверных сведений и нарушение сроков их представления.
4.3. Обеспечивает возврат неиспользованного остатка средств в текущем финансовом году в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Глава Павловского
муниципального района
Воронежской области  									М.Н. Янцов

Приложение № 2
к постановлению администрации
	Павловского муниципального района
Воронежской области
от «___» ________2021 года № _____

Перечень бюджетных общеобразовательных организаций,
на базе, которых запланировано обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда» на 2021 год

	№ п/п
	Наименование общеобразовательной организации
	Наименование сельского или городского поселения
	Адрес общеобразовательной организации

	1
	МБОУ Павловская СОШ № 3
	Городское поселение - город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области
	396422, Воронежская область, Павловский район, г. Павловск, мкр. Гранитный, 25

Глава Павловского
муниципального района
Воронежской области 									М.Н. Янцов

Приложение № 3
	к постановлению администрации    Павловского муниципального района Воронежской области
от «___» ________  2021 года № ____

ПОРЯДОК
расходования денежных средств, выделенных из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района  на обеспечение казенных образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда» в муниципальных казенных образовательных организациях на 2021 год

Настоящий Порядок определяет механизм расходования денежных средств, выделенных из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района на обеспечение казенных образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда» на 2021 год.
1. После доведения предельных объемов финансирования департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района Воронежской области доводит предельные объемы финансирования вышеуказанных средств в пределах выделенных лимитов бюджетных обязательств муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области  для обеспечения казенных образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда» для приобретения оборудования в МКОУ Лосевская СОШ №2, МКОУ Петровская СОШ, МКОУ Елизаветовская СОШ:
1.1. Средства  федерального  и   областного   бюджетов   в   сумме  5 698 659 руб.
00 копеек по разделу 07 «Образование», подразделу 02 «Общее образование», направлению расходов Е4 52100 «Цифровая образовательная среда»;
1.2. Средства бюджета Павловского муниципального  района  в сумме  2 088 руб. 75 копеек по разделу 07 «Образование», подразделу 02 «Общее образование», направлению расходов Е4 52100«Цифровая образовательная среда».
2. Уполномоченный орган – муниципальный отдел по образованию, молодежной политики и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области:
2.1. Заключает с бюджетными учреждениями соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели;
2.2. Доводит предельные объемы финансирования с лицевого счета главного распорядителя средств, на лицевой счет получателя бюджетных средств;
2.3. Предоставляет платежные документы на перечисление субсидии на обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда»  на отдельные лицевые счета бюджетным учреждениям, с обязательным вложением документов, указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка.
3. МКОУ Лосевская СОШ №2, МКОУ Петровская СОШ, МКОУ Елизаветовская СОШ осуществляют платежные операции по обеспечению образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда»  с  отдельных лицевых счетов бюджетных учреждений, открытых в органах Федерального казначейства.
4. Администрация Павловского муниципального района Воронежской области:
4.1. Предоставляет в департамент образования, науки и молодежной политике Воронежской области отчеты:
1) о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена субсидия не позднее 14 числа месяца, следующего за кварталом, в котором была получена субсидия;
2) о достижении значений результатов регионального проекта не позднее 14 января года, следующего за годом, в котором была получена субсидия.
4.2. Несет ответственность за нецелевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, а также за представление недостоверных сведений и нарушение сроков их представления.
4.3. Обеспечивает возврат неиспользованного остатка средств в текущем финансовом году в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Глава Павловского
муниципального района
Воронежской области  									М.Н. Янцов

Приложение № 4
к постановлению администрации
	Павловского муниципального района
Воронежской области
от «___» ________2021 года № _____

Перечень казенных общеобразовательных организаций,
на базе которых запланировано обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда» на 2021 год

	№ п/п
	Наименование общеобразовательной организации
	Наименование сельского или городского поселения
	Адрес общеобразовательной организации

	1
	МКОУ Елизаветовская СОШ
	Елизаветовское сельское поселение Павловского муниципального района Воронежской области
	396446, Воронежская область, Павловский район, с. Елизаветовка, пр. Революции, д. 67

	2
	МКОУ Лосевская  СОШ №2
	Лосевское сельское поселение Павловского муниципального района Воронежской области
	396431, Воронежская область, Павловский район, с. Лосево, ул. Буденного, д. 46

	3
	МКОУ Петровская СОШ
	Петровское сельское поселение Павловского муниципального района Воронежской области
	396443, Воронежская область, Павловский район, с. Петровка, ул. Комарова, д. 14

Глава Павловского
муниципального района
Воронежской области 									М.Н. Янцов

image1.png